
 

 

UCHWAŁA NR 20/III/2024 

RADY GMINY DĘBOWIEC 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym,  

trybu postępowania i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) 

i art. 443 ust. 4 ustawy z 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 z późn. zm.)  

Rada Gminy Dębowiec  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania spółkom wodnym dotacji celowej, tryb postępowania i sposób jej 

rozliczania. 

§ 2. Pomoc finansowa przekazana w formie dotacji celowej w trybie niniejszej uchwały może być 

przeznaczona wyłącznie na cele określone w art. 441 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne  

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1478 z późn. zm.). 

§ 3. 1. Wysokość dotacji celowej nie może przekroczyć zabezpieczonych środków na ten cel w budżecie 

gminy na dany rok budżetowy, jednak nie więcej niż 50% kosztów objętego wnioskiem zadania. 

2. Dotacji udziela się w roku budżetowym, w którym będzie realizowane zadanie. 

3. Niezbędną do realizacji zadania dokumentację techniczną wykonuje na swój koszt spółka wodna. 

4. Warunkiem udzielenia dotacji celowej spółce wodnej jest jej zaplanowanie w budżecie gminy oraz 

zawarcie umowy pomiędzy gminą a spółką wodną. 

§ 4. W przypadku ubiegania się o dotację przez spółkę wodną prowadzącą działalność gospodarczą 

w rozumieniu europejskiego prawa konkurencji, udzielenie dofinansowania – w zakresie, w jakim dotyczy tej 

działalności – będzie stanowić pomoc de minimis i może być udzielona na zasadach określonych 

w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L, Nr 2831 z 15.12.2023 r.). 

§ 5. 1. Dotację na realizację zadań, o których mowa w §2 przyznaje się na pisemny wniosek złożony przez 

spółkę wodną. 

2. Wzór wniosku określony przez Wójta Gminy Dębowiec o przyznanie dotacji celowej dostępny jest 

w Urzędzie Gminy Dębowiec. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, spółka wodna składa w Urzędzie Gminy Dębowiec w terminie do 

dnia 31 sierpnia na dany rok budżetowy. 

4. Wniosek o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

a) pełną nazwę i adres spółki wodnej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 4653



b) numer NIP; 

c) numer REGON; 

d) datę i numer wpisu do katastru wodnego; 

e) nazwę banku i numer rachunku bankowego wnioskodawcy; 

f) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca; 

g) termin i miejsce realizacji zadania; 

h) kosztorys oraz wskazanie źródeł finansowania zadania, z podziałem na dotację i środki własne; 

i) dane osób uprawnionych składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy; 

j) podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej. 

5. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

a) statut spółki wodnej; 

b) aktualny dokument rejestrowy dotyczący wnioskodawcy; 

c) upoważnienie do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy; 

d) oświadczenie dotyczące prowadzenia lub braku prowadzenia działalności gospodarczej przez spółkę wodną; 

6. W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis, o której mowa w § 4, wnioskodawca winien 

dołączyć do wniosku dodatkowo: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w ciągu trzech minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) informacje, o których mowa w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 40) 

7. Załączniki do wniosku będące kserokopiami winny być opatrzone klauzulą „za zgodność z oryginałem”, 

datą i podpisem osoby uprawnionej do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy. 

§ 6. 1. Wójt Gminy Dębowiec w terminie 30 dni od dnia poprawnie złożonego wniosku rozpatruje 

i dokonuje oceny wniosków w zakresie spełnienia warunków określonych w niniejszej uchwale oraz dokonuje 

oceny możliwości realizacji zadania mając na uwadze wysokość środków przeznaczonych na ten cel 

w budżecie i zawiadamia wnioskodawcę o zakwalifikowaniu lub odrzuceniu wniosku. 

2. W przypadku uchybień we wniosku, Wójt Gminy Dębowiec wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia 

wniosku w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania. 

3. Wniosek, który nie został uzupełniony w terminie, pozostaje bez rozpatrzenia. 

§ 7. 1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie pisemnej umowy pomiędzy Gminą Dębowiec a spółką 

wodną. 

2. Realizacja zadania może nastąpić po podpisaniu umowy. 

3. Podmiot otrzymujący dotację celową nie może wykorzystywać otrzymanych środków na inny cel niż 

określony w umowie. W przypadku braku lub niewłaściwego zrealizowania zadania lub niepełnego 

wykorzystania środków dotacji, dotacja lub jej część, w wysokości wynikającej z rozliczenia podlega 

zwrotowi, na zasadach określonych w art. 251 i art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.). 

4. Przyznana dotacja może być przekazana jednorazowo lub w ratach w terminach ustalonych w umowie. 

§ 8. 1. Udzielona dotacja podlega rozliczeniu finansowemu i rzeczowemu na podstawie: 

a) protokołu odbioru robót; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4653



b) pisemnego sprawozdania, którego wzór określa Wójt Gminy Dębowiec. Wzór sprawozdania dostępny jest 

w Urzędzie Gminy Dębowiec. Sprawozdanie powinno być złożone w terminie do 30 dni od zakończenia 

realizacji zadania, lecz nie później niż do 30 listopada danego roku kalendarzowego; 

c) kosztorysu powykonawczego, kserokopii rachunków, faktur i innych dokumentów finansowych dotyczących 

wydatkowania środków z udzielonej dotacji na wykonanie zadania. 

2. Dotowany podmiot zobowiązany jest na oryginałach dokumentów finansowych dotyczących 

wydatkowania środków dotacji celowej zamieścić klauzulę „kwota … została wydatkowana z dotacji Gminy 

Dębowiec na realizację zadania … zgodnie z umową nr … z dnia …”. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębowiec. 

§ 10. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2030 r. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowaniu w Dz. Urz. Woj. Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Grzegorz Cymorek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4653


		2024-07-02T06:28:12+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




